CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 461/2016

Maringá, 12 de maio de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de

determinar a transformação da Rua Maria Roque da Silva, localizada no Jardim do Carmo, em via de mão

única, em toda a sua extensão, no sentido que a Administração Municipal julgar conveniente. Em caso

positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

A medida tem por finalidade atender reivindicação da comunidade escolar do Centro

Municipal de Educação Infantil Ambrozina Fernandes Sales, que considera que a transformação da

referida rua em via de mão única diminuirá os riscos gerados pela prática de condutas irresponsáveis por

motoristas que trafegam pelo logradouro.

Atenciosamente, Vereador Francisco Gomes dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Vereador, em
12/05/2016, às 13:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0027244 e o código CRC 7255B387.

16.0.000001913-9 0027244v2